令和５年９月１２日

報道機関各位

長岡市教育委員会学校教育課長

  全中個人飛込競技 高飛込で連覇達成

栖吉中学校生が教育長を表敬訪問

去る 8 月 18 日・19 日に香川県の県立総合水泳プールで全国中学

校水泳競技大会（飛込競技）が開催されました。栖吉中学校からは

３人の生徒が出場し、うち 1 人が新潟県勢としては初めて個人高飛

込で連覇を達成しました。また、３ｍ飛板飛込でも準優勝と輝かし

い成績を収めました。

このたび、当該生徒が教育長を訪問し、大会での活躍や成果を報

告します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取

材くださいますようお願いいたします。

栖吉中学校生徒が教育長を表敬訪問

１ 日  時  ９月１３日（水） 午後４時～４時３０分

２ 場  所  さいわいプラザ４階 教育長室（長岡市幸町２－１－１）

３ 訪 問 者  ３年 石沢 遥斗（はると）

        校長 齋藤 恭之

４ 大会概要

（1）大会名：令和５年度全国中学校体育大会

第 63回全国中学校水泳競技（飛込競技）

 （2）開催日：令和５年８月 18日（金）・19日（土）

 （3）会 場：香川県・香川県立総合水泳プール

（4）成 績：男子高飛込      優 勝 石沢 遥斗

        男子３ｍ飛板飛込   準優勝 石沢 遥斗

問い合わせ：学校教育課 佐山

Tel ０２５８－３９－２２４９

新潟県勢初の快挙！